

**O'zbekiston Respublikasi aksiyadorlik tijorat Xalq banking
2018 yilning birinchi yarim yillik yakunlari bo'yicha
HISOBOTI**

2018 yil 28 iyul

EMITENTNING NOMI					
1.	To'liq:	O'zbekiston Respublikasi aksiyadorlik tijorat Xalq banki			
	Qisqartirilgan:	Xalq banki			
	Birja tikerining nomi:	Mavjud emas			
ALOQA MA'LUMOTLARI					
2.	Joylashgan yeri:	O'zbekiston Respublikasi, Toshkent sh., Mirobod tumani, Amir Temur shoh ko'chasi, 3.			
	Pochta manzili:	100000, Toshkent sh., Mirobod tumani, Amir Temur shoh ko'chasi, 3.			
	Elektron pochta manzili:	info@xb.uz			
	Rasmiy veb-sayti:	www.xb.uz			
BANK REKVIZITLARI					
3.	Xizmat ko'rsatuvchi bankning nomi:	O'zbekiston Respublikasi aksiyadorlik tijorat Xalq banki Bosh amaliyotlar boshqarmasi			
	Hisob raqami:	29896 000 300 001 125 001			
	MFO:	01125			
RO'YXATDAN O'TKAZISH VA IDENTIFIKATSIYA RAQAMLARI:					
4.	Ro'yxatdan o'tkazuvchi organ tomonidan berilgan:	O'zbekiston Respublikasi Markaziy banki. Bank operatsiyalarni amalga oshirish uchun 25-sonli litsenziya.			
	Davlat soliq xizmati organi tomonidan berilgan (STIR):	207 215 726			
	DAVLAT STATISTIKA ORGANI TOMONIDAN BERILGAN RAQAMLAR:				
	MShT:	213			
KTUT:	14929863				
XXTUT:	96130				
MHOBT:	1726294				
BANKLAR UCHUN BUXGALTERIYA BALANSI					
		Kategoriya	Ming so'mda		
№	АКТИВЫ	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в суммах)	
5.	1	Кассовая наличность и другие платежные документы	584 509 819	208 715 758	375 794 061
	2	К получению из ЦБРУ	280 892 282	258 350 817	22 541 465
	3	К получению из других банков, чистые	2 387 333 744	2 175 374 858	211 958 886
	3.1.	К получению из других банков, брутто	2 387 333 744	2 175 374 858	211 958 886
	3.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
	4	Счета купли и продажи, чистые	1 088 987	1 088 987	0
	4.1.	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	1 088 987	1 088 987	0
	4.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
	5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	0	0	0

5.1.	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	0	0	0
5.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	59 895 191	59 895 191	0
6.1.	Инвестиции, брутто	60 178 976	60 178 976	0
6.2.	Минус: Резерв возможных убытков	283 785	283 785	0
7	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1.	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0		
7.2.	Резерв возможных убытков	0		
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	3 208 344 803	3 038 462 669	169 882 134
8.1.	Кредиты и лизинговые операции, брутто	3 329 966 915	3 160 084 498	169 882 417
8.2.	Минус: Резерв возможных убытков	121 622 112	121 621 829	283
9	Купленные векселя, чистые	0	0	0
9.1.	Купленные векселя, брутто	0		
9.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0		
10	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	0	0	0
10.1.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	0		
10.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0		
11	Основные средства, чистые	302 328 798	302 328 798	0
12	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	42 283 367	39 718 897	2 564 470
12.1.	Начисленные проценты к получению, брутто	33 766 761	31 203 287	2 563 474
12.2.	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	8 518 027	8 517 031	996
12.2.1.	Минус: Резерв возможных убытков	1 421	1 421	
13	Другое собственное имущество банка, чистые	8 283 143	8 283 143	0
13.1.	Другие собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	17 659 720	17 659 720	0
13.2.	Другое собственное имущество банка, брутто	1 071 875	1 071 875	0
13.3.	Минус:Накопленный износ и резервы на возможные убытки	10 448 452	10 448 452	0
14	Другие активы, чистые	111 237 468	96 970 054	14 267 414
14.1.	Другие активы, брутто	122 104 867	106 976 642	15 128 225
14.2.	Минус: Резерв возможных убытков	10 867 399	10 006 588	860 811
15.	Итого активов	6 986 197 602	6 189 189 172	797 008 430
	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			
	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
16.	Депозиты до востребования	703 308 660	637 881 352	65 427 308
17.	Срочные депозиты	3 289 082 608	3 269 027 155	20 055 453
18.	К оплате в ЦБРУ	0	0	0
19.	К оплате в другие банки	444 078 200	49 314 451	394 763 749
20.	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	0	0	0
21.	Кредиты и лизинговые операции к оплате	561 584 768	287 759 427	273 825 341
22.	Выпущенные банком ценные бумаги	0	0	0
23.	Субординированные долговые обязательства	0		
24.	Начисленные проценты к оплате	128 184 040	125 657 007	2 527 033
25.	Начисленные налоги к оплате	0		
26.	Клиринговые трансакции	1 831 541	1 831 541	0

27.	Другие обязательства	642 420 177	602 010 592	40 409 585
28.	Итого обязательств	5 770 489 994	4 973 481 525	797 008 469
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
29.	Уставный капитал			
29.1.	Акции - Обыкновенные	1 043 700 000	1 043 700 000	0
29.2.	Акции - Привилегированные	0		
30.	Добавленный капитал	0		
31.	Резервный капитал.			
31.1.	Резервный фонд общего назначения	134 925 854	134 925 854	
31.2.	Резервы созданные по стандартным активам	0		0
31.3.	Резерв на Девальвацию	0		
31.4.	Другие резервы и фонды	39 296 441	39 296 441	
32.	Нераспределенная прибыль	-2 214 687	-2 214 648	-39
32.1.	из них, чистая прибыль (убыток) текущего года	15 177 375	15 177 414	-39
33.	Итого собственного капитала	1 215 707 608	1 215 707 647	-39
34.	Итого обязательств и собственного капитала	6 986 197 602	6 189 189 172	797 008 430

BANKLAR UCHUN MOLLYAVIY NATIJALAR TO'G'RISIDAGI HISOBOT		
№	Kategoriya	Ming so'mda
1.	1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	3 511 914
в.	Процентные доходы по купленным векселям	
г.	Процентные доходы по инвестициям	
д.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	
ж.	Процентные доходы по обяза-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	
з.	Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	186 944 982
и.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	2
к.	Другие процентные доходы	197 622 630
л.	Итого процентных доходов	388 079 528
2.	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	19 210
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	19 362 275
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	25 609 181
д.	Итого процентных расходов по депозитам	44 990 666
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	3 344 862
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	
з.	Другие процентные расходы	191 162 097
и.	Итого процентных расходов по займам	194 506 959
л.	Итого процентных расходов	239 497 625
3.	ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	148 581 903
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	90 855 849
б.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	57 726 054

4.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	223 760 445
б.	Прибыль в иностранной валюте	6 601 466
в.	Прибыль от коммерческих операций	
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	10 259 980
д.	Другие беспроцентные доходы	44 636 659
е.	Итого беспроцентных доходов	285 258 550
5.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	36 696 671
б.	Убытки в иностранной валюте	6 578 240
в.	Убытки по счетам купли-продажи	
г.	Убытки от инвестиций	
д.	Другие беспроцентные расходы	2 969 101
е.	Итого беспроцентных расходов	46 244 012
6.	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	296 740 592
7.	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	172 009 348
а 1)	из них, выплаты основному руководящему персоналу	1 107 755
б.	Аренда и содержание	26 367 294
в.	Командировочные и транспортные расходы	4 207 736
г.	Административные расходы	15 055 385
д.	Репрезентация и благотворительность	1 836 582
е.	Расходы на износ	21 876 858
ж.	Страхование, налоги и другие расходы	32 921 859
з.	Итого операционных расходов	274 275 062
8.	ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ	1 413 941
9.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	21 051 589
а.	Оценка налога на прибыль	5 874 214
10.	ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	15 177 375
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	
11.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	15 177 375